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Landstingets revisorer

Granskning av kontroll av legitimation m.m. vid anställning av personal

Landstingets revisorer har den 24 november 2015 överlämnat missivet och 
rapporten ”Kontroll av legitimation m.m. vid anställning av personal” till hälso- och 
sjukvårdsnämnden och landstingsstyrelsen för yttrande.

I granskningen fann man att 3 läkare och 33 sjuksköterskor i Västerbottens läns 
landsting saknade legitimation.

Landstingets revisorer rekommenderar landstingsstyrelsen och hälso- och sjuk-
vårdsnämnden att säkerställa att det hos Socialstyrelsen och Inspektionen för vård 
och omsorg görs kontroller av legitimerad personal i landstinget. Revisorerna 
rekommenderar även att styrelsen och nämnden säkerställer att de rutiner som finns 
i landstinget är formellt beslutade och kända bland verksamheterna.

Följande åtgärder har verkställts och planerats med anledning av granskningen.

För att säkerställa att det görs kontroller av legitimerad personal i landstinget har det 
i 2016 års internkontrollplaner för hälso- och sjukvårdsnämnden och landstings-
styrelsen införts en kontrollaktivitet enligt nedan. Kontrollen görs i samband med 
delårsrapporten per augusti och årsrapporten.

Kontroll av att alla som anställs inom några av de 21 legitimationsyrkena under 
2016 har en giltig legitimation. Det görs genom att stämma av att en notering i 
personalsystemet finns om att kontroll av legitimation har genomförts (inklu-
derar kontroll mot Socialstyrelsens register). I de fall sådan notering saknas 
görs en kontroll mot Socialstyrelsens register.

Landstinget har en hanteringsrutin vid anställning av personal inom legitimations-
yrken. Den blev, som också framgår av rapporten, formellt beslutad av tf. landstings-
direktör den 20 november 2015. Rutinen anger att kontroll av legitimation alltid ska 
göras innan anställning. Rutinen finns tillgänglig på landstingets intranät linda och via 
Chefskanalen.

Rutinen vid anställning av personal inom legitimationsyrken har kommunicerats på 
följande sätt i verksamheterna: den är genomgången med samtliga verksamhets-
chefer, information har gått ut via Chefskanalen och e-postmeddelande har gått till 
samtliga som har behörighet till den kommunikationskanalen och samtliga HR-stöd 
har fått i uppgift att gå igenom rutinen med alla chefer som de stödjer.
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Landstingsstyrelsen fick information om den pågående granskningen och att beslut 
fattats om reviderad rutin av tf. landstingsdirektör vid sammanträdet den 
18 november 2015. Hälso- och sjukvårdsnämnden fick samma information den 
25 november 2015. Styrelsen och nämnden fick också information om att ett brev har 
skickats till Umeå universitet med en önskan om tidigareläggande av examination 
samt att prioritera sjuksköterskors examensbevis.
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